
令和 5年 5月吉日 

ご利用者・ご家族 各位 

                          医療法人社団 新新会      

介護老人保健施設 多摩すずらん 

施設長 狩野 寛 
 

 リモート面会についてお知らせ  

 

ご家族の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、新型コロナウイルス感染症対策にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて 5 月 8 日から、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが 5 類へ移行とな

りました。しかしながら、今後も一定の流行は想定され重症化リスクの高い方が集まる高齢

者施設においては引き続き感染対策の必要性が求められております。 

そのため、多摩すずらんでは今しばらくリモート面会を継続することとなりました。 

ご利用者様、ご家族様にはご不便とご迷惑をお掛け致しますがご理解ご協力の程よろしくお

願いいたします。 

 なお、リモート面会は事前予約制となっています。改めて下記「リモート面会ご利用方法」

をご確認の上、ご利用くださいますようお願い申し上げます。 

 

 リモート面会ご利用方法  

                     

◆面会時 間 火・水・土（祝祭日を除く） 14時～16時 

       月に 1回まで  10分程度 

       ※1 家族ご来所は 3 名まで 

（ご家族のみとし、中学生以下の方はご来所いただけません） 

 

 

 

 

◆面会方 法 ご家族は当施設 1階打ち合わせ室、入所者様は 2階談話室または居室にて 

タブレット端末を通じて面会していただきます。 

 

◆申込み方法 電話にて事前にお申込みください。  

受付時間：月～金（祝祭日を除く） 10時～17時   

        電話 042-393-0911  ※翌週分のみの申込みが可能です。 

       申込み状況により、ご希望に添えない場合がありますことをご了承ください。 

 

◆面会当日のお願い 

  ・面会時間の 10分前にお越しいただき、受付（面会票へのご記入）・検温・手指消毒を 

お済ませください。 

  ・マスクの着用を必ずお願いします。 

ほのぼの ① 14：00～ ② 14：20～ ③ 14：40～ 

ひだまり ④ 15：00～ ⑤ 15：20～ ⑥ 15：40～ 


